



**INSTITUTO VERACRUZANO DEL DEPORTE
OFICINA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN SISTEMA INFOMEX VERACRUZ (PRIMER SEMESTRE, 2015)

	RECURRENTE	No. DE FOLIO	FECHA INICIO	LÍMITE RESP.	ASUNTO	OBSERVACIONES	STATUS
1	Irving Huerta	00072715	05/02/2015	23/02/2015	Solicito el tabulador aprobado 2015 (total de plazas desde nivel analista hasta Director General, desglosado). *Solicito Información que comprenden sueldos, salarios, dietas de todos los servidores públicos que laboran en el Instituto Veracruzano del deporte así como *Compensación, gratificación o cualquier otro tipo de ingreso por concepto de trabajo personal subordinado de todos los servidores públicos que laboran en el IVD; Desglosado de la siguiente forma: 1. Área de adscripción o unidad / 2. administrativa de adscripción / 3. Puesto / 4. Nivel / 5. Categoría / 6. Remuneraciones / 7. Compensaciones brutas, deducciones e importe neto. / 8. Prestaciones, seguro, prima vacacional, aguinaldo, ayuda para despensa o similares, apoyo a celular, gastos de representación, apoyo para uso de vehículo propio, bonos, gratificaciones extraordinarias y los demás conceptos similares que perciba el servidor público. / 9. Información relativa al pago de servicios por honorarios, indicando el número de personas contratadas bajo esa modalidad...	Se le da respuesta al recurrente el 17/02/15 a través del sistema Infomex Veracruz anexando dos archivos que contienen los oficios No. IVD/SA/RH/031/15, de fecha 12/02/15 con su respectivo anexo informativo, así como el No. IVD/SCD/018/2015 de fecha 10/02/15, emitidos por el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos y el Encargado del Despacho de la Subdirección de Calidad para el Deporte, respectivamente.	(Terminada)
2	Hilda Morales Contreras	000165515	06/04/2015	20/04/2015	Contrato realizado con Suministros de Material Didáctico y Pedagógico, S.A. de C.V. en el año 2012.	C. Hilda Morales Contreras: En archivo adjunto, el cual contiene oficio No. IVD/RMSG/SA/100/2015, por parte de la Oficina de Recursos Materiales del IVD y de fecha 10 de abril de 2015, se le da respuesta a su solicitud de información con Nmo. de folio: 00165515. Se responde el 15/04/15.	(Terminada)

3	Pedro Bustos Govea	00224315	22/04/2015	07/05/2015	Para el Comité Organizador de los Juegos Centroamericanos, Paracentroamericanos y del Caribe Veracruz 2014, quisiera los datos de quién vendió el piso rojo que se uso en tenis de mesa o quién es el propietario de ese material.	C. Pedro Bustos Govea, para efectos de respuesta a su solicitud de información con Nmo. de folio 00224315, nos permitimos informarle que el Instituto Veracruzano del Deporte, toda vez que no participó en la compra del piso rojo que se usó en tenis de mesa durante los recientes XXII Juegos Centroamericanos y del Caribe Veracruz 2014, no cuenta como institución con información alguna al respecto. Fue el Comité Organizador correspondiente el responsable de tales compras. Se le responde el 23/04/15.	(Terminada)
4	Martha Pérez Mendoza	00223015	22/04/2015	07/05/2015	Solicito el Directorio de los Funcionarios Públicos que laboran en esta Dependencia, de las áreas que la integran y de los órganos que dependen de ella, especificando los siguientes datos: Nombre del Funcionario / Puesto / Área / Inmediato superior a quien reporta / Nombre de Asistente / Dirección / Teléfonos / E-mail / Nivel jerárquico / Sociedades y/o Asociaciones a las que pertenece.	C. Martha Pérez Mendoza: Adjunto se servirá encontrar en carpeta comprimida, el oficio No. IVD/SA/RH/075/15 del 23 de abril de 2015, emitido por la Oficina de Recursos Humanos del IVD. En éste se le da respuesta a sus interrogantes citando los artículos aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz. Los datos de carácter personal están protegidos por los artículos 6 y 8 de la La Ley 581 para la Tutela de Datos Personales en el Edo. de Veracruz. Se le responde el 24/04/15.	(Terminada)

5	Pedro Bustos Govea	00224315	22/04/2015	07/05/2015	<p>Para el Comité Organizador de los Juegos Centroamericanos, Paracentroamericanos y del Caribe Veracruz 2014, quisiera los datos de quién vendió el piso rojo que se uso en tenis de mesa o quién es el propietario de ese material.</p>	<p>C. Pedro Bustos Govea, para efectos de respuesta a su solicitud de información con Nmo. de folio 00224315, nos permitimos informarle que el Instituto Veracruzano del Deporte, toda vez que no participó en la compra del piso rojo que se usó en tenis de mesa durante los recientes XXII Juegos Centroamericanos y del Caribe Veracruz 2014, no cuenta como institución con información alguna al respecto. Fue el Comité Organizador correspondiente el responsable de tales compras. Se respondió el 23/04/15.</p>	(Terminada)
6	José Noé Vásquez Zavaleta	00291415			<p>¿Cuál fue el presupuesto que en 2014 el IVD destinó a manutención de los Halcones Rojos y cuánto para los Halcones Xalapa? / ¿De cuánto fue el presupuesto para ambos conjuntos deportivos en el 2013? / Dicha información ya fue solicitada a la Sefiplan y a la SEV, pero me redireccionaron con el IVD / De cuánto es la nómina mensual de cada uno de los jugadores dados de alta durante el 2014 y de cuanto durante la temporada 2013. / Cuántos meses de salario cobran cada uno de los jugadores al año, ya que la temporada y pretemporadasolo dura unos 8 meses. / Los beneficios que otorga la promotora Halcones Xalapa al Gobierno del Estado o a la entidad, por recibir subsidio público./ Los ingresos de ambos conjuntos al año por concepto de esquilmos, publicidad estática y contratos de televisión y radio. Qué otros ingresos tiene y a cuánto asciende ese monto global. / En los plays offs de la temporada 2014-2015 los jugadores se quejaron de la falta de pagos; saber si ya fueron liquidados y de no ser así, cuánto se les adeuda?.</p>	<p>Se le dio respuesta el 05/06/15 a través del oficio IVD/SA/RF/039 de fecha 05/06/15. En relación a la antepenúltima pregunta, el Programa Veracruzano de Educación establece como objetivo lo siguiente: "Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y deporte". Esto se constituye en un beneficio que la Promotora ofrece a la entidad por recibir un subsidio. Se le sugiere acudir a las oficinas de los equipos para recabar la información que no obra en poder del IVD.</p>	(Terminada)